que se publicarán por DOS(2) DIAS en el Boletín Oficial y en un diario local, para que 

en  el  término  de  CINCO  (05)  DÍAS  contados  a  partir  de  la  última  publicación 

comparezca a juicio a hacer valer sus derechos, haciéndole saber que se ha dictado 

Despacho  Monitorio  condenándolo  a  pagar  la  suma  de  PESOS  SIETE  MIL 

NOVECIENTOS  CUARENTA  Y  UNO  CON  QUINCE  CENTAVOS  ($7941,15)  en 

concepto  de  capital  con  más  la  suma  de  Pesos  como  costas  Provisorias,  bajo 

apercibimiento de designar al Defensor de Ausentes.- Como consecuencia cumplo en 

transcribir la providencia mediante la cual el presente tribunal ordena dicha citación por

[...]

en el Boletín Oficial y en un diario local, para que en el término de CINCO (05) DÍAS 

contados  a  partir  de  la  última  publicación  comparezca  a  juicio  a  hacer  valer  sus 

derechos, haciéndole saber que se ha dictado Despacho Monitorio condenándolo a 

pagar  la  suma  de  PESOS SIETE MIL  NOVECIENTOS CUARENTA Y  UNO CON 

QUINCE CENTAVOS ($7941,15) en concepto de capital con mas la suma de Pesos 

como costas Provisorias, bajo apercibimiento de designar al Defensor de Ausentes. 

Aporte  proyecto  el  interesado.  NOT.-  El  presente  documento  fue  firmado 

electrónicamente por: ZALAZAR SILVIA CLAUDIA, DNI:

[...]

PERALTA, JUAN 

MANUEL - D.N.I. Nº 32.728.811, Sentencia Monitoria de fecha 05 de septiembre de 

2025.-AUTOS Y VISTOS: CONSIDERANDO: RESUELVO: I.- LLEVAR ADELANTE LA 

EJECUCION contra JUAN MANUEL PERALTA, condenándolo a pagar al accionante la 

suma de PESOS DOSCIENTOS SESENTA MIL CIENTO CINCUENTA ($260.150,00) 

en concepto de capital, con más los intereses a calcularse conforme el punto II de los 

considerandos,  y  las  costas  que  se  presupuestan  provisoriamente  en  la  suma  de 

PESOS DOSCIENTOS CUARENTA Y  CUATRO MIL  QUINIENTOS CUARENTA Y 

UNO  ($244.541,00),  sujeta  a  liquidación  definitiva.-  II.-  IMPONER  las  costas  del 

presente proceso a la parte ejecutada conforme arts.  555 del  nuevo C.P.C.C. -Ley 

7950, con la limitación prevista por el Art.730 del C.C y C. de la Nación.- III.- Conforme

[...]

56  del  referido  código.-  IV.- 

REGULAR los honorarios de los profesionales actuantes de la siguiente forma, a los 

Abogados  MARENCO,  SEBASTIAN  ARIEL  (MP5845)  y  FERNANDEZ  ASSELLE, 

DANIEL RAMIRO (MP 5536), como patrocinantes en la suma de PESOS DIECISEIS 

MIL CIENTO DIEZ ($16.110,00) para cada uno; y como apoderados en la suma de 

PESOS SEIS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO ($6.444,00)  a  cada 

uno.- Todo con más IVA si correspondiere.- La regulación se efectúa de conformidad a 

lo establecido por los art. 3, 5 y 6 Ley 2928-C (antes Ley 2011 y modif.) y art. 1º Ley 

2868.  Sin  perjuicio  de la  eventual  adecuación en el  caso de existir  oposición a  la

[...]

Juicio  a  las  Juntas  Militares"  V.-  Conforme lo  prescripto  por  el  art.  3,  8,  24,  25 y  

27delaLey840-F (antes Ley 4182) y modif. y tomando en cuenta el monto imponible 

que surge de autos, determinase la Tasa de Justicia en la suma de PESOS NUEVE 

MIL  SETECIENTOS  CINCUENTA  ($9.750,00),  en  consecuencia  intimase  al 

demandado condenado en costas, para que en el término de cinco(5)días proceda al 

depósito de dicha suma a través de la boleta electrónica de t asa de justicia la que se 

generará ingresando a la  página oficial  del  Poder Judicial  www.justiciachaco.gov.ar